
GOBIERNO DE 

CHILE 
SUISICIIIAllA 01 ICONOMÍA 

»[Mí IUM DI UINOI IMKAftO 

División Jurídica 

MEG. 820010910 

AUTORIZA ADQUISICIÓN DIRECTA QUE 

INDICA. 

SANTIAGO, 09 DIC.2010 

R. A. EXENTA-N0 2 2 7 0 

VISTO: Lo dispuesto en la Ley N° 19.886, 

especialmente en la letra d) de su artículo 8o; en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, 

del Ministerio de Hacienda, en particular en el número 4) del artículo 10; y en la 

Resolución Administrativa Exenta N° 408, de 2010, de esta Subsecretaría. 

CONSIDERANDO: 

Que esta Subsecretaría requiere contratar una 

suscripción, Premium Subscription, por un período de 52 semanas a la revista electrónica 

Financial Times. 

Que el único proveedor de la señalada revista es la 

empresa The Financial Times Ltd. 

Que, en consecuencia, se debe autorizar la contratación 

en forma directa de una suscripción, Premium Subscription, por un período de 52 

semanas, a la revista electrónica "Financial Times" a la empresa referida, por un monto 

total, impuestos incluidos, ascendente a la suma de US$ 325,01. 

RESUELVO: 

ARTÍCULO Io: Autorízase la contratación en forma 

directa de una suscripción, Premium Subscription, por un período de 52 semanas, a la 

revista electrónica "FInancial Times", a la empresa The Financial Times Ltd. 

ARTÍCULO 2o: Impútese el gasto que irrogue la 
dictación de esta resolución a la partida 07, capítulo 01, programa 10, subtítulo 22, ítem 08 

y asignación 010, del presupuesto de la Subsecretaría, correspondiente al año 2010. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y PUBLIQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE COMPRAS 
Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN. 

POR ORDEN DEL SUBSECRETARIO. 

SCALONAVÁSQUEZ 

IVISIÓN JURÍDICA 
RIO DE ECONOMÍA, 

MENTOYTURISMÍ 

¡ Lo que tranicribc, 

\ Suluda atenmment 

su conocimiento^ 

Usted. 

ecilia Amigo López 

nio Administrativo 


